CLXXXIV.

Les vicaires généraux de l'évêché des Morins, à
la prière de Jean de Rebinghes, abbé de Notre-
Dame, ordonnent que la fête des Cinq joies de
la Sainte-Vierge sera désormais chômée à
Boulogne, dans la ville et les faubourgs ; — ils
ordonnent de même que la fête de la Visitation
de la Sainte-Vierge à sainte Elisabeth sera
également chômée dans la même ville, ainsi
que la corporation des tailleurs en a exprimé
le voeu*, et par compensation ils décident que
les fêtes de saint Pierre-ès-liens et de saint
Clément, martyr, chômées jusque-là, seront
mises dorénavant au rang des jours ouvrables.

— 24 août 1550.

Vicarii générales, etc. Universis présentes litteras
inspecturis salutem in Domino. Notum facimus quod
dicto reverendo patri ac domino, domino Morinensi
episcopo, nuper in cursu visitationis Bolonie existenti,
supplicavit humilis abbas Béate Marie Boloniensis, or-
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dinis Proemonstratensis(i), Morinensis diocesis, qua-
tenus dignaretur et vellet festum Quinque Gaudiorum
intemerateVirginisMarie in dicto oppido,etc, vel etiam
in suburbiis, singulis annis a clero et populo solem-
niter venerari, et per parochos, seu curatos dicti loci

et suburbiorum, die dominica, infra missarum so-
lemnia, laicis solemne nunciari et publicari, sublato
festo sancti Pétri ad vincula.

Supplicaverunt etiam sartores dicti oppidi Bollo-
niensis quatenus dictus reverendus pater et dominus,
dignaretur et vellet Visitationis intemerate Virginis
Marie ad Helizabeth, eorum sartorum patronam, et ad
cujus laudem confraternitatem inter sese olim inierunt,
in festum solemne a clero et populo erigere, sublato
etiam festo sancti Clementis, ne populus Bolonie, aucto
festorum numéro, a victu querendo arceretur.

Dictus autem reverendus in Xpisto pater, dictam
intemeratam Virginem Mariam Boloniorum patronam
cognoscens, ad quam etiam in dicto oppido Boloniensi
colendam et venerandam perfrequens populus xpis-
tianus undique profluit, dictorum abbatis et sartorum
supplicationibus justis et rationi consonis inclinatus,
suis auctoritate et gratia speciali dicta festa Quinque
Gaudiorum Virginis Marie et Visitationis ejusdem ad
Elizabethz voluit et ordinavit, vult et ordinat, a clero
et populo, tam dicti oppidi quam suburbiorum, et ab
ultro illuc euntibus de cetero perpetuis futuris tempo-
ribus venerari et observari, festivari et solemnizari

cum cessatione ab omni opère servili, sublatis tamen et
amotis, suis auctoritate et gratia speciali, predictis festis

(1) Cette qualification est inexacte. L'abbaye de Notre-Dame était des-
servie par des chanoines réguliers de l'Ordre de Saint-Augustin, et non par
des Prémontrés.

— 277 -
sanctorum Pétri ad vincula et Clementis martiris, que
ex nunc perpetuis etiam futuris temporibus vult et or-
dinat esse sublata et amota, ne populus Boloniensis,
aucto, ut dictum est, festorum numéro, a victu suo
opéra querendo arceretur (i).

Nos igitur Vicarii predicti, hanc ordinationem nostri
reverendi in Xpisto patris sequentes, et divini cultus
augmentationem et animarum salutem querentes, ut
dictis festis populus xpistianus ad asdem sacram Béate
Virginis in dicto oppido Boloniensi dicatam conveniat,
omnibus et singulis utriusque sexus Xpisti fidelibus,
vere penitentibus, qui in dicta asde sacra, dictis diebus,
Beatam Virginem dévote salutaverint, quadraginta dies
indulgentie, auctoritate dicti reverendi in Xpisto patris,
qua fungimur in hac parte, misericorditer in Domino
relaxa[vi]mus et per présentes relaxamus. In cujus rei
testimonium sigillum nostri vicariatus officii presen-
tibus duximus apponendum, jure nostro et parochiali
semper salvo. Datum et actum Morini, anno Domini
millesimo quingentesimo quinquagesimo, mensis au-
gusti die vicesima quarta.

Imprimé pour la première fois, d'après la copie tirée du
registre G 12, folio 88 verso, des archives capitulaires de
Boulogne.

CLXXXV.

JEAN DE REBINGHES, abbé de Notre-Dame, et les
religieux de son monastère, capitulairement

(1) Le texte donne cette pln'ase incorrecte : ad victum sua opéra querendo
arceretur.

18
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assemblés, donnent leur assentiment préalable
à la fondation d'une messe quotidienne, que
le seigneur de la Hargerie leur demandait
d'établir dans leur église, en reconnaissance
d'une somme de six mille livres tournois, em-
ployée à la réparation de la toiture. — 24 jan-
vier 4551.

Nous Jehan de Rebinghes, par la permission divine,
humble abbé de l'église et abbaye de Nostre Dame en
ceste ville de Boullongne, bachelier formé en théologie

et aulmosnier de la Royne, congrégé et appelle noslre
chapitre et convent, assavoir sire Rogier de La Broyé,
prieur, sire Berthelemy Quinquet, chantre, sire Pierre
Eurewin, cheuvecier, sire Baudrain de Nielles, trésorier,
sire François de Gouy, sourchantre, sire Jehan Rous-
sel, chappelain dudit abbé, et tous aultres religieulx et
profeetz de la dicte abbaye, représentans tout le corps
dudit chapitre et convent dudit lieu, et cappiteullaire-
ment congrégés et assemblés pour délibérer emsemble